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O co chodzi?

RMSR opublikowała ostateczny standard dotyczący projektu corocznych zmian w okresie 
2011-13, ze zmianami, które będą miały wpływ na cztery standardy.  

Zmiany te dotyczą MSSF 1, MSSF 3, MSSF 13 i MSR 40. Większość z nich wchodzi w życie dla 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 r. lub później.  

Poniżej przedstawiamy podsumowanie tych zmian.  

MSSF 1 „Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po 
raz pierwszy”

Uzasadnienie wniosków do MSSF 1 zostało zmienione, aby wyjaśnić, że gdy nowa wersja 
standardu nie jest jeszcze obowiązkowa, ale możliwe jest jej wcześniejsze zastosowanie, 
podmiot przyjmujący MSSF może zastosować starą lub nową wersję standardu, o ile ten sam 
standard zostanie zastosowany do wszystkich prezentowanych okresów.

MSSF 3 „Połączenia przedsiębiorstw” 

Standard ten został zmieniony, aby wyjaśnić, że MSSF 3 nie ma zastosowania do ujmowania 
zawartych wspólnych ustaleń umownych zgodnie z MSSF 11. Zmiana ta wyjaśnia również, że 
to wyłączenie z zakresu stosowania standardu dotyczy wyłącznie sprawozdań finansowych 
samego wspólnego ustalenia umownego.

MSSF 13 „Wycena w wartości godziwej” 

Zmiana ta wyjaśnia, że „wyłączenie portfelowe” zawarte w MSSF 13, które pozwala 
jednostkom określać wartość godziwą grupy aktywów i zobowiązań finansowych w kwocie 
netto, dotyczy wszystkich umów (w tym niefinansowych) wchodzących w zakres MSR 39 lub 
MSSF 9.

Zmiana ta wchodzi w życie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 r. lub 
później. Jednostki powinny stosować tę zmianę prospektywnie od początku pierwszego 
okresu rocznego, w którym zastosowany został MSSF 13. 

MSR 40 „Nieruchomości inwestycyjne” 

Standard ten został zmieniony, aby wyjaśnić, że MSR 40 i MSSF 3 nie wykluczają się 
wzajemnie. Wytyczne zawarte w MSR 40 pomagają jednostkom sporządzającym 
sprawozdania finansowe odróżnić nieruchomości inwestycyjne od nieruchomości 
zajmowanych przez właściciela. Jednostki sporządzające sprawozdania finansowe powinny 
także korzystać z wytycznych podanych w MSSF 3 w celu ustalenia, czy nabycie 
nieruchomości inwestycyjnej stanowi połączenie przedsiębiorstw.  

Zmiana wchodzi w życie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 r. lub 
później, ale może zostać zastosowana do pojedynczych transakcji nabycia nieruchomości 



inwestycyjnych przed tym terminem pod warunkiem, że dostępne są informacje niezbędne do 
jej zastosowania.

Kogo to dotyczy?

Powyższe zmiany nie dotyczą wszystkich jednostek. Jeżeli jednak dotyczą one Państwa 
jednostki, ich wpływ może być znaczny.  

Co należy zrobić? 

Proszę zapoznać się ze zmianami w całości, aby określić ich wpływ na Państwa jednostkę. 


